[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.03.2013

                № 11
Об утверждении на территории Москаленского муниципального района Омской области мест, нахождение в которых детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время не допускается

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 25.12.2012 г. № 1501-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Омской области», Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить на территории Москаленского муниципального района Омской области следующие места, нахождение в которых детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время (с 31 октября по 1 апреля - с 22 часов до 6 часов местного времени; с 1 апреля по 31 октября - с 23 часов до 6 часов местного времени) не допускается:
а) общественные места:

- улицы

- подъезды и лестничные площадки многоквартирных жилых домов;
- учреждения  культуры (места проведения дискотек и иных культурных мероприятий);
- несанкционированные места для купания;
- спортивные объекты (стадионы, спорткомплексы, хоккейные коробки, футбольные, волейбольные, баскетбольные площадки);

- территории не функционирующих учреждений и предприятий, в том числе заброшенные здания жилого комплекса;
- вокзалы, остановки общественного транспорта.
б) организации и предприятия торговли и общественного питания Москаленского муниципального района Омской области:

- кафе «Лесная сказка»;

- кафе «Арарат»;

- кафе «Забава»;

- придорожное кафе ИП Кудряшова;
- торгово-развлекательный центр «Магнит»;

- кафе «Сибирская корона».
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по социальным вопросам (А. Я. Гейнц).
Глава Москаленского
муниципального района

В. А. Ермолаев